
  1/5                                    

  ZZááppiiss  čč..  66//22001111  zz  jjeeddnnáánníí  PP--ČČLLSS    
kkoonnaannééhhoo  ddnnee  2211..1100..22001111  

 
Přítomni : Ing. Zdeněk Horáček,  Ing. Jaroslav Páník, Martina Macková,   

František Hegedüs, Jana Táborská 
 
Omluveni: Luboš Duchek  
         
Program : 

1.  Kontrola zápisu č. 5/2011  
2.  Zprávy ze sekretariátu 
3.  Ekonomika ČLS 
4.  SCM 
5.  Zprávy z komisí: 

b) Reprezentace 
                                       c) STK 
                                       d) TMK 

6.  Různé 
7.  Závěr                                 

 
1) Kontrola úkolů: 

 

4/2011/1 Vypracovat návrh na strojní 
investice 2012 

Martina Macková do 15.8.2011  splněn  

4/2011/3 
Projednat s komisí rozhodčích 
návrat k gesci pravidel lukostřelby 
včetně pravidel FITA 

Ing. Zdeněk Horáček 
do příštího 

zasedání P ČLS 
částečně 
splněn 

5/2011/1 
Postoupit stížnost SK Start Praha na 
postup rozhodčích – Chrástecká 
lovecká  

 Ing. Zdeněk Horáček 30.6.2011  splněn 

5/2011/2 
Zveřejnit na webu nominační 
kritéria 2012 – akademická 
lukostřelba 

Jana Táborská ihned splněn 

5/2011/3 Projekt Sportovní talent 2011 – 
informovat vyhodnocené kluby 

Jana Táborská ihned splněn 

5/2011/4 Projekt Sportovní talent 2012 – 
informovat kluby, zveřejnit na webu 

Jana Táborská ihned splněn 

5/2011/5 Vypracovat specifikaci pro výběrové 
řízení – strojní investice 2011 

Martina Macková 11.7.2011  splněn 

5/2011/6 
Směrnice S09 pro vypořádání 
cestovních náhrad a odměn – 
informovat kluby, zveřejnit na webu 

Jana Táborská ihned splněn 

5/2011/7 Doplnit podmínky S06 Všeobecné 
podmínky státní reprezentace 

Martina Macková 11.7.2011 splněn 

5/2011/8 
Směrnice S08 o evidenci členské 
základny – Příloha č. 6 – změna – 
informovat kluby, zveřejnit na webu 

Jana Táborská ihned splněn 

 
 

2) Zprávy ze sekretariátu ČLS  
 

a) Od posledního zasedání předsednictva ČLS byly formou emailové   korespondence 
projednány a schváleny níže uvedené materiály :   
 
 
 



  2/5                                    

 
 

č.  datum důvod žádosti Horáček Páník Macková Duchek Hegedüs  

1 21.6.2011 schválení nominace ME Arezzo ANO 21/6 0 ANO 21/6 ANO 22/6 ANO 21/6 

2 22.6.2011 
schválení individuálního členství Richard 
Kocourek ANO 23/6 ANO 23/6 ANO 22/6 ANO 23/6 ANO 23/6 

3 27.7.2011 
schválení nominace a rozpočtu MS 3 D 
Donnersbach ANO 29/6 ANO 27/7 ANO 27/7 ANO 29/7 ANO 28/6 

4 1.7.2011 
pronájem materiálu J. Vaněčková - střed 
i. č. 7 ANO 2/7 ANO 5/7 ANO 1/7 ANO 1/7 ANO 1/7 

5 3.7.2011 rozšíření B družstva státní reprezentace ANO 4/7 ANO 5/7 ANO 3/7 0 ANO 6/7 

6 3.7.2011 
schválení materiálové podpory pro 
reprezentanta L. Kolína ANO 4/7 ANO 4/7 ANO 3/7 0 

                       
0 

7 7.7.2011 
účast na OH test Londýn - nevytvoření 
nominace ANO 8/7 ANO 8/7 ANO 8/7 0 ANO 8/7 

8 7.7.2011 specifikace - strojní investice 2011 ANO 8/7 ANO 8/7 ANO 8/7 0 ANO 8/7 

9 21.7.2011 
členové hodnotící komise pro výběrové 
řízení 2011 ANO 21/7 ANO 23/7 ANO 21/7 ANO 21/7 0 

10 21.7.2011 

odvolání Matěje Štefky k úhradě za 
odcizené lukostřelecké nářadí postup dle 
vyjádření práv. odd. ČSTV ANO 21/7 ANO 23/7 0 ANO 21/7 0 

11 21.7.2011 specifikace - strojní investice 2012 ANO 22/7 ANO 23/7 ANO 21/7 0 0 

12 12.8.2011 přijetí klubu TJ LOS Opava do ČLS ANO 15/8 ANO 12/8 ANO 14/8 ANO 15/8 ANO 12/8 

13  21.7.2011 
Návrh na Směrnice o trenérských 
kvalifikacích ANO 21/7  0 0 0 0 

14 27.8.2011 
odvolání F. Pertlíka ze státní 
reprezentace  ANO 28/8 0 ANO 27/8 ANO 29/8 0 

15 1.9.2011 
odcizené lukostřelecké nářadí M. Štefka - 
odsouhlasení úhrady ANO 1/9 NE 1/9 0 NE 1/9  0 

16 26.9.2011 
pronájem materiálu J. Weiner - ramena č. 
17 ANO 26/9 ANO 3/10 ANO 26/9 ANO 28/9 ANO 27/9 

 
 

b) Strojní investice 2011 – na základě výběrového řízení byla uzavřena smlouva na 
dodávku strojních investic s dodavatelem Stanislav Vidím JASA ARCHERY DIRECT, 
který splnil zadávací podmínky 

c) Na MŠMT byl 20.9.2011 zaslán požadavek na strojní investice 2012  
d) Na MŠMT byl zaslán 29.9.2011 požadavek na neinvestiční Programy III., IV. a V.  
e) P ČLS projednalo klíč na rozdělení na neinvestiční Program IV. – provoz a údržba 

sportovních zařízení a rozhodlo, že výše finanční dotace bude rozdělena v poměru 
ve finanční výši v uvedené žádosti o dotaci 

f) termíny pro podání Žádostí o dotace – Program MŠMT I. a II. je do 30.11.2011 – 
žádosti budou podány ve stejné finanční výši, kterou ČLS obdržel pro rok 2011 

g) Projekt ČLS – Sportovní střediska – zůstává ve stejném znění i pro rok 2012 -  
termín pro podání přihlášek na svaz ČLS nejpozději do 15.11.2011 

h) Projekt trenéři mládeže ČOV zůstává pro rok 2012 ve stejném znění - termín pro 
podání přihlášek na svaz ČLS nejpozději do 31.10.2011 

i) Projekt trenéři mládeže ČOV 2011 bude finančně rozdělen po zpracování 
obdržených výkazů činnosti trenérů do termínu 31.10.2011  

j) Sportovní střediska rok 2011 – rozdělení dotace – P ČLS projednalo a schválilo 
finanční rozdělení dle kritérií projektu – 1. LK Plzeň – trenérka Hana Vožechová (Kč 
22.500,--)a CERE – trenérka  Helena Bauerová (Kč 23.750,--) 
Úkol č. 6/2011/1 –vypracovat dohody o pracovní činnosti pro trenéry SpS 
Z: Jana Táborská 
T: ihned 
 
 



  3/5                                    

k) P ČLS projednalo a schválilo speciální projekty ČOV pro rok 2012 
Příloha č. 1 – Podpora nadějí 19 – 23 let 
Příloha č. 2 –Boj proti dopingu 
Příloha č. 3 – Boj proti dopingu – reprezentační družstvo ČLS 
Příloha č. 4 – Sportovní soustředění mládeže zařazených do RD 2012 
Úkol č. 6/2011/2 – projekty zaslat na ČOV  
Z: Jana Táborská 
T: ihned 

l) P ČLS bere na vědomí odhlášení předsedy revizní komise z ČLS k datu 20.10.2011 
z evidence ČLS a pověřuje předsedu ČLS k seznámení této skutečnosti na VS 
22.10.2011 

m) P ČLS projednalo situaci v komisi rozhodčích a konstatuje nesplnění úkolů 
uložených dne 28.6.2011 (rozšíření komise členů rozhodčích na 3 – 5 členů tak, aby 
komise byla schopna průběžně zachycovat změny pravidel FITA a včas informovat 
členskou základnu ČLS o těchto změnách a doplňcích. Dále byla předána stížnost SK 
START Praha na postup rozhodčích při Chrástecké lovecké 15.5.2011). P ČLS trvá 
na minimálním počtu 3 – 5 členů komise a z tohoto důvodu  ukládá předsedovi ČLS 
odvolání předsedy komise rozhodčích Jaroslava Dřízala a připravit návrh na 
fungování nové komise.  
Úkol č. 6/2011/3 – odvolat předsedu komise rozhodčích a připravit návrh 
na fungování komise v minimálním počtu 3 – 5 členů komise 
Z: Ing. Zdeněk Horáček 
T: do příštího zasedání P ČLS 

n) Žádost Petra Lochmana o individuální členství v ČLS (dočasný pobyt mimo ČR) – 
doporučení trenéra Maggie Woolf – P ČLS projednalo a schválilo individuální členství 
za předpokladu doložení trenérského osvědčení Maggie Woolf 

o) Žádost Michala Hodače 19.10.2011 o kompenzaci při vrácení reprezentační nářadí 
(při pořízení materiálu byl osobní doplatek u ramen Kč 3.500,--, o tuto částku 
ponížit platbu za zaměřovač, který byl ztracen zaměřovač  - Kč 4.425,--) 
P ČLS projednalo a schválilo 
Úkol č. 6/2011/4 – informovat Michala Hodače o úhradě zůstatkové částky  
Z: Jana Táborská 
T: ihned 

p) Nabídka firmy Seznam – zadání ČLS do vyhledávače – P ČLS projednalo a 
odsouhlasilo 

 
3) Ekonomika ČLS 

 
 Hospodaření k datu 30.8.2011 bylo zasláno do klubů/oddílů 12.9.2011. 
 P ČLS projednalo hospodaření k 30.9.2011 a konstatuje vyváženost hospodaření mezi 

příjmy a výdaji 
 

4) SCM 
 

 P ČLS projednalo a schválilo Prováděcí pokyn SCM  pro rok 2012 – Příloha č. 5 
  ČLS projednalo a schválilo členy SCM pro rok 2012 

 
 

Žižková Klára OST JUNIORKY RL "A" 

Novotný Vojtěch STA JUNIOŘI RL "A" 

Dub Vojtěch PRO JUNIOŘI RL "B" 

Havel Daniel PLZ JUNIOŘI RL "B" 

Hudec Miroslav PRO JUNIOŘI RL "B" 

Zapletal Jan STA JUNIOŘI RL "B" 

Rada Petr CHR JUNIOŘI T-RL "A" 



  4/5                                    

Beránková Eliška PLZ 

Horáčková Marie ARC 

Matochová Karolína VST 

Hlahůlek Michal PRO 

Štefka Matěj PLZ 

Jaroch David OST 

 
 

Projekt 19 – 23 let  
 

 P ČLS projednalo a schválilo členy Projektu 19-23 let pro rok 2012 
 

Meluzín Ondřej VSE MUŽI RL"B" 

Laciga Jakub KLK MUŽI T-RL"B" 

Páníková Zuzana OST ŽENY RL"B" 

Šudřichová Gabriela OST ŽENY RL"B" 
 

 
5) zprávy z komisí:  

 
a) Reprezentace 

 
 P ČLS projednalo a schválilo návrh reprezentačního družstva pro rok 2012 

Příloha č. 6 
 Dopis z 1.9.2011 Filipu Pertlíkovi – odvolání ze státní reprezentace, úhrada za pobyt 

v Legnici a vrácení lukostřeleckého materiálu – P ČSL revokovalo své rozhodnutí 
ohledně vyřazení z reprezentace a vrácení lukostřeleckého materiálu  

 Strojní investice 2011 - přidělení materiálu členům reprezentačního družstva 2012 
P ČLS projednalo a schválilo. Příloha č. 7 

 Reprezentační oblečení – jednání v Alea Písek 18.10.2011 – bundy, kalhoty, trička – 
po vyvzorování bund bude vystavena objednávka dle naplánovaného finančního 
čerpání   z dotace MŠMT reprezentace a SCM 2011 

 

b) STK  
 Předseda komise STK Luboš Duchek omluven. 

 
c) TMK 

 FTVS nás informovala 18.10.2011 o splnění testu Obecné části licence B u Jany 
Kolihové a Miroslavy Sehnoutkové 

 P ČLS vzalo na vědomí informaci předsedy komise TMK o zaslání seminárních prací  
trenérů III. třídy a na návrh TMK schvaluje nové trenéry II. třídy – Karel Böhm, III. 
třídy Libor Hanko (dodá originál, podepsaný na sekretariát), Jana Bednářová a Marián 
Moravčík 
Úkol: 6/2011/5 vystavit osvědčení trenéra lukostřelby III. třídy (po úhradě 
poplatku za vystavení osvědčení) 
Z: Jana Táborská 
T: ihned 

 Zájemci o školení trenérů III. třídy – Lukostřelci Českého lesa (3x), Eska Cheb (2x) a 
Pražské větve (1x) 

 Zájemci o školení trenérů II. třídy – Eliška Koťátková, Tereza Kobzová, Hana 
Majarová, Jana Kolihová, Miroslava Sehnoutková – a splnili všeobecnou část zásady 
sportovního tréninku v rozsahu 35 hodin 



  5/5                                    

 Katedra psychologie FF UK v Praze pořádá 2. – 3.12.2011 2. Ročník mezinárodní 
odborné konference na téma „Psychologie sportu v praxi 2011 aneb nedílná součást 
přípravy sportovce“ – přihlášen předseda komise TMK  František Hegedüs  

 P ČLS projednalo a schválilo Směrnice S16 – instruktor lukostřelby, trenér III. a II. 
třídy 
Úkol: 6/2011/6 – zaslat do klubů, aktualizovat na webu  
Z: Jana Táborská 
T: ihned 
 

 
6) Různé:  

 
 Předseda informoval o PARA závodu pořádaném v termínu 12. – 18.8.2011 
 Předseda informoval o semináři pořádaném 29.7.2011 MŠMT – vyhlášené programy 

Státní podpory sportu pro rok 2012  
 Předseda informoval o setkání sportovců na Pražském hradě dne 11.10.2011 při 

příležitosti podepsání přihlášení na 30. LOH 2012 v Londýně 
 Předseda informoval o další schůzce Iniciativa českého sportu 2011 i možnosti oslovit 

poslance Parlamentu ČR s cílem zdůraznění důležitosti financování českého sportu při 
přijímání nové legislativy. 

 P ČLS projednalo a schválilo finanční příspěvek na kampaň „Hvězdy nepadají z nebe“  
Kč 10.000,-- na účet Sdružení sportovních svazů ČR  

 P ČLS pověřuje předsedu ČLS k zastupování na Valné hromadě ČSTV dne 26.11.2011 
 Příští zasedání P ČLS předpoklad koncem listopadu 

 
7) Seznam platných úkolů:  

 

4/2011/3 
Projednat s komisí rozhodčích 
návrat k gesci pravidel lukostřelby 
včetně pravidel FITA 

Ing. Zdeněk Horáček 
do příštího 

zasedání P ČLS 

 

 

6/2011/1 vypracovat dohody o pracovní 
činnosti pro trenéry SpS 

Jana Táborská ihned 

6/2011/2 
Zaslat speciální projekty na ČOV  

Jana Táborská ihned 

6/2011/3 

Odvolat předsedu komise 
rozhodčích a připravit návrh na 
fungování komise v minimálním 
počtu 3 – 5 členů  

Ing. Zdeněk Horáček 
do příštího 

zasedání P ČLS 

6/2011/4 
Informovat Michala Hodače o 
úhradě zůstatkové částky – vrácení 
reprezentačního materiálu 

Jana Táborská ihned 

6/2011/5 Vystavit osvědčení trenéra 
lukostřelby III. třídy  

Jana Táborská ihned 

6/2011/6 
Zaslat do klubů Směrnice S16 – 
instruktor lukostřelby, trenér II. a 
III. třídy a aktualizovat na webu   

Jana Táborská ihned 

 
Za předsednictvo ČLS: 
 

 Ing. Zdeněk Horáček        
                        

 Ing. Jaroslav Páník  
     

 Martina Macková 
 

 František Hegedüs 
 

Zapsala:  Jana Táborská 


